2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

MES

NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE
NOVIEMBRE

TIPO
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR

COMPANIAS DE SEGUROS

ACERTA SEGUROS

ALIADO SEGUROS

ASEGURADORA ANCON, S.A

ASEGURADORA GLOBAL, S.A

ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A

BANESCO SEGUROS, S.A.

CHUBB SEGUROS PANAMA, S.A.

COMPARNIA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A
GENERAL DE SEGUROS, S.A.

MAPFRE PANAMA, S.A

MERCANTIL PANAMA SEGUROS, S.A
MULTIBANK SEGUROS, S.A

OPTIMA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMA, S.A
SAGICOR PANAMA, S.A

SEGUROS FEDPA, S.A

SEGUROS SURAMERICANA, S.A

VIVIR COMPANIA DE SEGUROS, SA.
WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD
BUPA PANAMA, S.A.

INTERAMERICANA DE FIANZAS Y SEGUROS, S.A.
LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A

ACERTA SEGUROS

ALIADO SEGUROS

ASEGURADORA ANCON, S.A

ASEGURADORA GLOBAL, S.A

ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A

BANESCO SEGUROS, S.A.

CHUBB SEGUROS PANAMA, S.A.

COMPANIA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A
GENERAL DE SEGUROS, S.A.

MAPFRE PANAMA, S.A

MERCANTIL PANAMA SEGUROS, S.A
MULTIBANK SEGUROS, S.A

OPTIMA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMA, S.A
SAGICOR PANAMA, S.A

SEGUROS FEDPA, S.A

SEGUROS SURAMERICANA, S.A

VIVIR COMPANIA DE SEGUROS, SA.
WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD
BUPA PANAMA, S.A.

INTERAMERICANA DE FIANZAS Y SEGUROS, S.A.
LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A

ACERTA SEGUROS

ALIADO SEGUROS

ASEGURADORA ANCON, S.A

ASEGURADORA GLOBAL, S.A

ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A

BANESCO SEGUROS, S.A.

CHUBB SEGUROS PANAMA, S.A.

COMPANIA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A
GENERAL DE SEGUROS, S.A.

MAPFRE PANAMA, S.A

MERCANTIL PANAMA SEGUROS, S.A
MULTIBANK SEGUROS, S.A

OPTIMA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMA, S.A
SAGICOR PANAMA, S.A

SEGUROS FEDPA, S.A

SEGUROS SURAMERICANA, S.A

VIVIR COMPANIA DE SEGUROS, SA.
WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD
BUPA PANAMA, S.A.

INTERAMERICANA DE FIANZAS Y SEGUROS, S.A.
LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A

A (1) No Agrem GRANTOTAL TOTALVIDA Vida Individua Primer afio
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39,131
167,752
160,646
219,399
758,252

49,127

38,370
538,239
275,164
265,816

49,692
156,349
101,376
428,058

73,457
745,215
403,583

25,817

29,505

4,286

14,898

60,167

39,131
167,752
160,646
219,399
757,493

49,098

38,370
535,092
275,164
265,800

11,814
156,324
101,376
428,027

73,457
745,215
403,583

25,817

27,786

4,286
14,898
60,104

0
0
0
0

37,878
25

0

31

10,953
152,910
78,093
124,778
310,792
32,354
36,600
258,029
195,588
180,359
47,489
113,771
67,016
428,058
73,457
360,309
128,038
25,817
29,505
4,286
6,870
3,411
10,953
152,910
78,093
124,778
310,131
32,354
36,600
255,697
195,588
180,359
9,647
113,761
67,016
428,027
73,457
360,309
128,038
25,817
27,786
4,286
6,870
3,348

0

0

0

0

661

37,842
10

0

31

1,375
0
3,424
1,078
79,569
9,582
0
35,312
144,778
28,629
7,094
1,659
1,249
21,632
1,059
129
47,522
0
11,717
0

671
915
1,375
0
3,424
1,078
78,915
9,582
0
35,312
144,778
28,629
6,003
1,659
1,249
21,601
1,059
129
47,522
0
10,742
0

671
915

0

0

o o

654

o oo oo

1,001

0

0

426
1,078
8,379
4,653
0
2,106
48,505
17,600
5,304
753
225
5,642
45

57
9,893

2,779

37
774

426
1,078
8,379
4,653

2,106
48,505
17,600

4,978

753
225
5,642
45

57
9,893
0
2,489
0

37
774

©Oooooooooo

32

o

oo ooooo

290

o o

Renovacién
1,375
0
2,998
0
71,190
4,929
0
33,206
96,273
11,029
1,790
906
1,024
15,990
1,014
72
37,629
0
8,938
0
634
141
1,375
0
2,998
0
70,536
4,929
0
33,206
96,273
11,029
1,025
906
1,024
15,959
1,014
72
37,629
0
8,253
0
634
141
0
0

o o

654

o oo oo

Accidentes Pe Individual

3,057
140,245
47,710
3,325
72,538
1,707
7,885
34,405
50,700
3,780
2,559
20,502
32,038
79,879
59,174
153,573
67,043
157

0

0
1,127
150
3,057
140,245
47,710
3,325
72,536
1,707
7,885
32,077
50,700
3,780
2,422
20,492
32,038
79,879
59,174
153,573
67,043
157

0

0
1,127
150

oo Nvoooo

2,328

oo oooooooo

210
516
368
3,325
22,475
1,590
0
6,335
50,700
1,034
2,559
20,421
124
8,753
0
55,701
57,737

210
516
368
3,325
22,474
1,590
0
6,335
50,700
1,034
2,422
20,416
124
8,753
0
55,701
57,737

13

S

Ocooocoooooooow

Grupo
2,847
139,729
47,342
0
50,063
117
7,885
28,070
0
2,746
0
81
31,914
71,126
59,174
97,872
9,306
157
0
0
1,101
126
2,847
139,729
47,342
0
50,062
117
7,885
25,742
0
2,746
0
76
31,914
71,126
59,174
97,872
9,306
157
0
0
1,101
126

©oor oooo

2,328
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Invalidez
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Salud

3,104

0

9,484

0

74,601

0

0

94,475

70,842
37,836
0

0
127,739
2,433
189
5,186
20,106
17,235
4,286
0
2,107
3,104
0
9,484
0
74,600
0

0
94,475
0
70,842
1,222
0

0
127,739
2,433
189
5,186
20,106
16,777
4,286
0
2,044

Oooooroooo

36,614

oo ooooo

458

63

Individual
593
0
2,833

16,924

45,237

22,597
37,785

23,188
871

5,186
10,347
11,816

3,025

1,961
593

2,833

16,924

45,237

22,597
1,222

23,188
871

0
5,186
10,347
11,731
3,025
0
1,898

ocooocooooooo

36,563

oo ooooo

o o

63



Grupo
2,511
0
6,651

57,677

49,238

48,245
51

0

0
104,551
1,562
189

0
9,759
5,419
1,261
0

146
2,511
0
6,651
0
57,676
0

0
49,238
0
48,245
0

0

0
104,551
1,562
189

0
9,759
5,046
1,261
0

146

Ocooooroooo

oo ooooo

373

o o

Colectivos de TOTAL GENER Incendioy Lin Residencial

3,417
12,665
17,475

120,375
84,084
21,065
28,715
93,837

110
77,108
0
91,610
33,729

198,808
10,791

206,418

8,287

5,554

553

0
5,072
239

3,417
12,665
17,475

120,375
84,080
21,065
28,715
93,833

110
77,108
0
91,610
33,729

198,808
10,791

206,418

8,287

5,554

267
0

o
N o
@ 3
© N
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N
©
co o

28,178
14,842
82,553
94,621
447,460
16,773
1,770
280,210
79,576
85,457
2,203
42,578
34,360
0

0
384,906
275,545
0

0

0

8,028
56,756
28,178
14,842
82,553
94,621
447,362
16,744
1,770
279,395
79,576
85,441
2,167
42,563
34,360
0

0
384,906
275,545
0

0

0

8,028
56,756
0

0

0

0

98

29

0

815

0

16

36

15

©Oocooooooooo

5,433
2,976
7,335
27,150
191,140
10,715
163
76,050
72,659
22,824
538
8,048
5,283
0

0
2,514
89,804
0

0

0

861
1,169
5,433
2,976
7,335
27,150
191,123
10,686
163
76,033
72,659
22,824
538
8,048
5,283
0

0
2,514
89,804

Oooocooooooooooo

3,690
1,624
4,113
26,997
149,021
0

0
76,050
72,659

538
7,363
3,904

2,514
82,644
0

0

0

471
529
3,690
1,624
4,113
26,997
149,011
0

0
76,033
72,659

538
7,363
3,904

2,514
82,644

o
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Comercial

1,735

1,352

3,013

153

42,119
10,715

163

1,735
1,352
3,013
153
42,112
10,686

N o o oo
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Industrial

209

Vida Industria Anualidades Rentas Vitalic Pérdida de Ing Multiriesgo
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0
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0
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1,299
757
2,081
0
22,005
1,785
0
3,441
285

0

916
200
2,252

246

S}

302
682
1,299
757
2,081

22,005
1,785

3,441
285

915
200
2,252

302
682

O 00000000 O0OORr OO0OO0OOO O O O

Residencial
798
531

1,195
0
17,256
1,264
0
3,441
219

0

838
173
1,305

1,195

17,256
1,264

3,441
219

837
173
1,305

OO0 O0OO0OO0O0OO0OO0OO0O0OOKr OOOOOOOO O O

Comerciale Ir Transporte de Terrestre

501
226
886

0
4,749
521

66
78

27
947

147

o

171
254
501
226
886

4,749
521

171
254

OO0 0000000000000 00O O O O

201
118
1,131

12,555
45

221
21,556
35
1,381

10
616

600
2,657

51
208
201
118

1,131

12,554
45

221
20,973
35
1,381

10
616

600
2,657

51
208

oomroooo
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155
118
1,121

2,008
45

21,556
21
1,381

10
557

600
2,366

22

22
155
118
1,121

2,008
45

20,973

21
1,381

58:
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Maritimo
11
0
10
0
10,547

10,546
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Aéreo

Casco

218
10
200
0
756
0

0
482
9
89
0
83
70
0

0

1
494

Maritimo

156
7
175
0
630
0

0
383
7
49
0
49
49
0

0

1
494
0

0

0

2
73
156
7
175
0
630
0

0
377
7
35
0
34
49
0

0

1
494
0

o

Aéreo
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Automovil
16,034
7,053
68,276
12,655
186,676
3,516
0
119,660
5,677
50,213
0
9,814
21,981
0
0
380,829
171,062
0
0
0
0
53,544
16,034
7,053
68,276
12,655
186,659
3,516
0
119,657
5,677
50,213
0
9,814
21,981
0
0
380,829
171,062
0
0
0
0
53,544

Ramos Técnic TRC TRM

653
1,048
670
183
3,640
450
294
2,463
386
1,051
20
199
648

0

0

107
136

0

0

0

485
89
653
1,048
670
183
3,622
450
294
2,461
386
1,051
20
199
648

0

0

107
136

0

0

0

485
89

0

0

o o
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210
122
46
80
23
15
283
1,750
11
103
20
55
160
0

0

0
11
0

0

0
306
3
210
122
46
80
23
15
283
1,750
11
103
20
55
160
0

0

0
11
0

o o

306
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Equipo Eléctrc Calderay Mag Rotura de Mac Equipo Pesad Vidrios

85
308
150

0
2,667

240
214
187

55
150

38
97

11
12
85
308
150

2,649

o
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0
0
0
0
852
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100
177
119
103
98
14
0
26
76
202
0
41
110
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258
441
353
0

0
418
0
447
83
559
0
48
228
0

0
48
24
0

0

0
162
71
258
441
353
0

0
418
0
445
83
559
0
48
228
0

0
48
24
0

0

0
162
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Riesgos Diver Responsabilic Robo

1,460
875
1,716
54,215
10,170
246
775
5,840
264
6,259
631
24,047
1,796
0

0

338
3,271
0

0

0

692
355
1,460
875
1,716
54,215
10,159
246
775
5,830
264
6,258
598
24,047
1,796

338
3,271

692
355

-
o omroooo
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1,134
687
1,302
0
5,143
165
767
5,138
200
1,506
113
141
1,482

260
640

663
302
1,134
687
1,302

5,133
165
767

5,129
200

1,505
112
141

1,482

260
640

o

663
302

o
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136

2,781
11

169
13
190

38
195

12
645

w o o o o

136

2,781
11

169
13
190

38
195

12
645

OO 0000000000000 O0O0O0O0O0O0O0WOOoOOo O

Fidelidad y DC BBB

81
2

0

0
251
13
0
171
24
145
0
32
2

0

0
66
403
0

0

0
16
13
81
2

0

0
250
13
0
171
24
145
0
32
2

0

0
66
403
0

o

oo oo
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Otros

182
184
278
54,215
1,984
57

362

26
4,417
518
23,830

54,215
1,984

Ooooo0ooooooo

Titulos de Proj Fianzas

0

oo oocooo
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2,801
2,005
1,144
418
20,518
16

317
50,718
221
3,640
98

177
1,714

271
8,121

5,631
536
2,801
2,005
1,144
418
20,484
16
317
50,527
221
3,639
96
177
1,714
0

0

271
8,121
0

0

0
5,631
536

0

0

0

0

34

0

0

191
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Ofertay Cumg Otras
1,618
533
213
196
1,406

60
29,968
221
3,638

1,618

1,395

60
29,824
221
3,638

OCooocoooooooooooo

1,183
1,472
931
222
19,112
16

257
20,750

98
103
1,329

142
8,121

340
393
1,183
1,472
931
222
19,089
16

257
20,703

96
103
1,329

142
8,121

o o
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